２０２０年２月２７日

チーム・競技者 各位

各地区協会・各種連盟 各位

関係者 各位

一般財団法人北海道バスケットボール協会

新型コロナウイルス感染症への対応について

 日頃より、関係者各位におかれましては、当協会の活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、報道等で既にご存知のとおり、北海道内における感染拡大

が現実的なものとなり、流行を早期に終息させるための措置として、集団（クラスター）を生み出すことを防止

「厚生労働省（２月２０日）」することが極めて重要であり、本通知を踏まえ本協会で実施予定の下記事業の中

止を決定いたしました。各チーム、各地区協会・各種連盟、関係者各位におかれましても下記の期間での集団と

なる競技会、講習会、各種イベント等の自粛、中止をご検討いただきたくご連絡申し上げます。

記

【対象期間】

２０２０年２月２７日（木）～３月３１日（火）

※ 対象期間は、今後の感染の広がりや重症度を勘案し、適宜見直しを行います。

【本協会中止事業】 ※ 下記事業の復活などについては、関係者各位と熟慮・検討を続けてまいります。

１．北海道大学連盟創立７０周年記念式典・祝賀会 記念シンポジュウム 兼 ＪＢＡ公認コーチリフレッシュ講習会

 ・「２月２９日（土）」

２．２０１９年度 指導者講習会 兼 ＪＢＡ 公認コーチリフレッシュ講習会

 ・「３月１４日（土）・１５日（日）」

３．ＪＢＡ公認Ｃ級コーチ養成講習会

 ・「３月１３（金）～１５日（日）」

４．全道審判長会議

 ・「３月２０日（金・祝）」

５．第１回Ｕ‐１３（苫小牧市）、Ｕ-１４（札幌市）ＤＣＩ事業

 ・「３月２８日（土）～２９日（日）」

６．その他、理事会、イベント等の開催は、緊急性及び必要性、内容を勘案し、出来る限り集合しない形（電磁

的方法など）での実施を考慮する

【チーム・競技者、各地区協会、各種連盟へのお願い】

１．厚生労働省、北海道庁等からの感染対策・予防の趣旨をご理解いただき、対象期間内のチーム練習、競技会、

講習会、各種イベント等、各種事業の中止を検討頂けますようお願いいたします。

【情報】

１．Ｂ．リーグ ２０１９－２０２０ シーズン Ｂ１・Ｂ２開催延期の決定

 ・「第２４節～第２７節（期間：２月２８日～３月１１日 ５４試合）全試合延期」

 ※ 北海道開催（３月７日・８日 東京アルバルク戦「帯広開催」、３月１１日（水）秋田戦「きたえーる」）

                           ≪本件の問い合わせ≫

   森野 ０９０－８６３２－１３０１